
Vizitorë të huaj të hyrë për periudhën  janar-maj  2011

      Tabelat e meposhtme paraqesin numrin e vizitoreve me nenshtetesi te huaj

      jorezidente qe kane vizituar Shqiperine per periudhen  janar-maj 2011 dhe krahasimi 

     me te njejtat periudha te viteve 2007-2011

2007 2008 2009 2010 2011
1 Janar 49437 55635 58640 68997 90712
2 Shkurt 41173 52284 52787 55181 79189
3 Mars 53532 68942 62933 72864 106649
4 Prill 70040 76867 98735 90139 145171
5 Maj 77577 97995 113362 117261 146114

291759 351723 386457 404442 567835

 Ne periudhen janar-maj 2011  kane hyre 163393 vizitore te huaj me shume se ne te njejten
 periudhe te vitit te kaluar. Gjate kesaj periudhe numri i vizitoreve jorezidente ka patur
rritje 40% krahasuar me vitin 2010. 

  -  59852 ose 11% jane vizitore tranzit
  -  507983 ose 89% jane vizitore ditore dhe me netqendrime

GJITHSEJ

                      VIZITORE  TE  HYRE
PERIUDHANr. 
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